Descripcion de la Cuenta

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

BANCOS/TESORERIA
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y
PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO PLAZO

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES
Y MUEBLES A CORTO PLAZO

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO
ALMACENES
ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
VALORES EN GARANTIA
ACTIVO NO CIRCULANTE

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONTRUCCIONES EN
PROCESO

TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO.
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
OTROS BIENES INMUEBLES
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
EQUIPO DE TRANSPORTE

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

Saldo Inicial

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2022

MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

Cargos del Periodo Abonos del Periodo

225,186,110.82,313,505,042.39,943,951,869.28

165,584,645.19
165,584,645.19
51,622,469.86
8,984,105.08
141,410.84
24,060,699.08
18,325,083.84
111,171.02
5,577,043.46
2,261,285.55

260,101.59

3,055,656.32
1,045,086.37
1,045,086.37
1,356,866.00
1,356,866.00

1,575,075,402.66
1,489,985.12

798,103.84
691,881.28
1,189,410,679.79

24,136,209.79
24,600,000.00
848,977,661.20
68,986,632.47
222,710,176.33
372,576,125.39
35,534,108.98
11,315,134.42
1,321,581.81
193,869,620.98

2,062,377,198.59
2,062,377,198.59
232,400,432.06
133,456,928.20
0.00

91,147,179.46
7,341,099.62
455,224.78
18,508,803.11
1,408,023.70

0.00

17,100,779.41
218,608.63
218,608.63
0.00

0.00

63,462,642.62
0.00

0.00
0.00
43,593,239.54

0.00

0.00
43,593,239.54
0.00

0.00
19,771,673.08
845,816.75
17,034.00
17,163.87
18,021,934.18

1,752,902,557.06
1,752,902,557.06
181,931,101.51
101,396,898.73
0.00

79,370,814.69
731,459.67
431,928.42
8,552,422.81
1,425,462.91

0.00

7,126,959.90
565,787.90
565,787.90
0.00

0.00

Saldo Final

594,739,283.99
475,059,286.72

475,059,286.72
102,091,800.41
41,044,134.55
141,410.84
35,837,063.85
24,934,723.79
134,467.38
15,533,423.76
2,243,846.34

260,101.59

13,029,475.83
697,907.10
697,907.10
1,356,866.00
1,356,866.00

17,340,084.41,621,197,960.87

0.00

0.00
0.00
17,100,779.41

0.00
0.00
17,100,779.41
0.00

0.00
239,305.00
0.00

0.00

0.00
239,305.00

1,489,985.12

798,103.84
691,881.28
1,215,903,139.92

24,136,209.79
24,600,000.00
875,470,121.33
68,986,632.47
222,710,176.33
392,108,493.47
36,379,925.73
11,332,168.42
1,338,745.68
211,652,250.16

Variacion del
Periodo

369,553,173.11
309,474,641.53

309,474,641.53
50,469,330.55
32,060,029.47
0.00
11,776,364.77
6,609,639.95
23,296.36
9,956,380.30
-17,439.21

0.00

9,973,819.51
-347,179.27
-347,179.27
0.00

0.00

46,122,558.21
0.00

0.00
0.00
26,492,460.13

0.00

0.00
26,492,460.13
0.00

0.00
19,532,368.08
845,816.75
17,034.00
17,163.87
17,782,629.18

Fecha: 05/10/2022 02:01:00 p. m.
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EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
ACTIVOS BIOLOGICOS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
LICENCIAS
ACTIVOS DIFERIDOS
ANTICIPOS A LARGO PLAZO

MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2022

Saldo Inicial

1,011,797.86
122,803,005.79
580,000.00
6,140,875.55
11,498,138.29
11,447,128.45
51,009.84
100,474.07
100,474.07

0.00
869,724.28
0.00

0.00
97,730.00
0.00
97,730.00
0.00

0.00

Cargos del Periodo Abonos del Periodo

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Saldo Final

1,011,797.86
123,672,730.07
580,000.00
6,140,875.55
11,595,868.29
11,447,128.45
148,739.84
100,474.07
100,474.07

Variacion del
Periodo

0.00
869,724.28
0.00

0.00
97,730.00
0.00
97,730.00
0.00

0.00

TOTAL: 1,800,261,513.52,376,967,685.011,961,291,953.62,215,937,244.86 415,675,731.32

Fecha: 05/10/2022 02:01:00 p. m.



